
Dílo spisovatele Bohumila Hraba-
la Postřižiny uvedlo včera v pre-
miéře na prknech Divadla Jiřího
Myrona Národní divadlo morav-
skoslezské. Režie se ujal Janusz
Klimsza. „Dramatizaci slavné no-
vely připravujeme ke stému vý-
ročí narození významného čes-
kého spisovatele,“ řekla mluvčí
divadla Marcela Bednaříková.
Doplnila, že divadlo českou klasi-
ku druhé poloviny dvacátého
století uvede v jevištní úpravě Ji-
řího Janků a Petra Svojtky.
Postřižiny jsou lehce autobiogra-

fické. Hrabal skrze postavu Ma-
ryšky – svojí matky – vzpomíná
na dětství, které strávil v nym-
burském pivovaru. „Česká klišé
jsou povýšena do sfér krásna –
pivo, ženy, zabijačka, komín
a řvoucí strýc Pepin,“ uvedla.
Scénu připravil David Bazika,
kostýmy navrhla Eliška Zapleta-
lová. V hlavních rolích se před-
staví František Strnad, Lada Bě-
lašková, František Večeřa, To-
máš Jirman, Vladimír Čapka, Jan
Fišar a další. (ČTK)
Foto: Alexandr Satinský,MAFRA

Hrabalovy Postřižiny ožívají
na prknech ostravského divadla


